Et ut predicta maiori gaudeant firmitate promittimus et iuramus 
vobis per dominum Deum et crucem domini nostri Ihesu Christi, 
ac eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta, 
quod predicta omnia et singula tenebimus, complebimus, et obser-
vabimus perpetuo et in aliquo non contraveniemus, sed teneri ac 
servari ab omnibus faciemus.

Quicumque autem de officialibus et subditis nostris qui contra 
predicta vel aliquod predictorum venerit, iram et indignationem 
nostram prius dampna passis in duplo plenarie restitutis, et penam 
mille morabatinorum auri sine ullo remedio se noverit incurrisse, 
ipsa tamen pena nostro erario aplicetur.

In cuius rei testimonium presentem cartam fieri iussimus sigillo 
magestatis inpendenti munitam.

Datum in mo[283r]nasterio sancti Cucuphatis Vallesii, septima 
die septembris anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo secundo, regnique nostri sexto.

Petrus Oltzina.
Signum + Iohannis Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Ma-

ioricarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie.

Rex Iohannes.
Testes sunt nobiles Petrus vicecomes de Villanova, Raymundus 

Alamanni de Cervilione, Hugo de Angularia camerlengi, Berenga-
rius de Ortaffano, et Iacobus Castellani, milites, consiliarii domini 
regis.

Sig+num mei Guillermi Gebelini, scriptoris iamdicti domini 
regis, qui de mandato eiusdem hec scripsi et cum raso et correcto 
in III. linea ubi corrigitur “pridem missis et etiam”, et in Vª linea 
“mei mandati ubi raditur noviter” clausi.
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303

[1393, desembre, 10]

Revocatòria d’alguna letra impetrada per lo procurador reyal, que·l 
batlle e altres officials li agessen respondre de la terça part 
dels emoluments de lurs corts.
Iohannes, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilecto et fidelibus gubernatori et procuratori regio comitatuum 

Rossilionis et Ceritanie vel eorum locatenentibus. Salutem et gratiam.
Pridem ad supplicationem ymmo verius importunitatem vestri 

dicti procuratoris regii quedam a nobis emanavit provisio seriei 
sequentis:

Nos Iohannes Dei gracia rex Aragonum et cetera.
Habita a racionali magistro curie nostre verissima informa-

cione quod de emolumentis provenientibus ad manus vicariorum, 
baiulorum et aliorum officialium comitatuum Rossilionis et Ceri-
tanie et curiarum illius adiacencium nostra curia quasi comodum 
aliquod non reportat, ymo eadem emolumenta iidem vicarii, baiuli 
et officiales penes se retinent et in usus proprios convertere non 
verentur; nos ideo volentes super istis indempnitati nostre curie 
providere et ut officium procurationis regie dictorum comitatuum 
quod est innumerabilibus oneribus et debitis oneratum aliquod fruc-
tuosum comodum senciat ex emolumentis predictis, tenore presen-
tis ex certa sciencia et deliberate volumus, statuimus, ordinamus, 
ac etiam providemus, quod amodo vicarii, baiuli, et alii officiales 
predicti presentes et futuri, de tercia parte omnium et singulorum 
emolumentorum, sdevenimentorum, [283v] et proventuum curiarum 
officiorum ipsis comissorum et comittendorum debeant et teneantur 
vobis, fideli nostro Petro Vitalis, procuratori regio et feudali in dictis 
comitatibus, de quatuor in quatuor menses ipsorum regiminis integre 
respondere, et dictam terciam partem tradere teneanturque iidem 
officiales computare vobiscum de et pro dictis emolumentis per 
eos receptis, videlicet quod compota per eos inde fienda teneantur 
singuli ipsorum vobis ostendere et mediante iuramento averare et 
vos illa examinare possitis recognoscere et videre premissaque per 
eosdem officiales servari ita volumus et adimpleri.

Mandantes de certa sciencia et expresse, sub pena mille flo-
renorum auri de Aragonia dictis vicariis, baiulis, et officialibus, ac 
privacione officiorum eis comissorum et comittendorum, quatinus 
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requisiti per vos dictum procuratorem de quatuor in quatuor men-
ses vobis tradant et respondeant de tercia parte dictorum emolu-
mentorum quodque dictum compotum tradant et ostendant omni 
excepcione et contradiccione cessantibus.

Si vero predicti officiales provisionem et ordinationem huius-
modi adimplere renuerint serie huiusmodi ab eorum officiis tanquam 
vobis inobedientes eos suspendimus et amovemus.

Iniungentes gubernatori dictorum comitatuum ei quod licen-
ciam plenissimam conferentes, quod amotis seu suspensis a dictis 
officiis predictis officialibus seu aliquo eorum isto casu ut dicta officia 
absque rectore non remaneant illa concedat personis de quorum 
fide, legalitate et industria, possit ad plenum confidi, quam conces-
sionem durare volumus quousque de dictis officiis aliter duxerimus 
providendum.

In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro iussimus 
comuniri. 

Datum Dertuse, decima die novembris anno infrascripto.
Andreas Salvatoris.
Et quia postea tam ad supplicacionem nunciorum universitas 

ville Perpiniani super hiis rei publice dicte ville versari pretenden-
cium interesse quam aliter provisionem preinsertam resenseri et in 
nostro consilio diligenter examinari fecimus, et post dictam exami-
nationem reperimus provisionem ipsam novitatem inducere, et tam 
dictis vicariis, baiulis et aliis officialibus quam diversis personis 
super dictis emolumentis, assignaciones habentibus quam etiam 
aliis diversis personis et diversis respectibus preiudicium subinferre, 
propterea provisionem ipsam et omnia in ea contenta huius serie 
de certa sciencia revocamus.

Mandantes vobis et cuilibet vestrum ac etiam inhibentes, ne 
provisione iam dicta utamini nec eius vigore super contentis in ea 
quomodolibet procedatis vobis et cuilibet vestrum ad cau[284r]telam 
faciendi contrarium abdicantes omnimodam potestatem.

Datum Dertuse decima die decembris anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo XCº tercio. 

Gar. can[cellarius].
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304

[1393, novembre, 15]

Que tots fets comensats e comensadors sien remeses per lo gover-
nador et son assessor als jutges ordinaris del batlle, sagons los 
privilegis de la vila et l’ús e pràtica daquen saguits.
Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum,